
POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW 
OKRĘGOWY ZARZĄD ŁÓDZKI 

91-202 Łódź, uL Warecka 3 

tei. 042 655-94-30, 655-94-54, 652-02-26 

NIP 725-14-41-538 

Łódź, driia 15 stycznia 2014 roku 
l . d z J ^ /2014 

Szanowny Pan 
Bronisław Komorowski 
Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W imieniu Prezydium Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku 
Działkowców, członków ogrodowych struktur oraz działkowców z województwa 
łódzkiego pragnę przekazać Panu słowa podziękowania za podpisanie ustawy 
o rodzinnych ogrodach działkowych. Był to dla setek tysięcy rodzin działkowych 
najbardziej oczekiwany prezent noworoczny. 
Dzięki olbrzymiemu wysiłkowi społecznych działaczy naszego Związku, 
korzystających z działek rodzinnych, a także wszystkich sympatyków i przyjaciół 
ogrodów udało się doprowadzić do szczęśliwego zakończenia jakim jest 
uchwalenie i rychłe wejście w życie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 
Ten sukces nie byłby z pewnością możliwy gdyby nie kompromis jaki został 
wypracowany w parlamencie podczas prac nad ustawą. Cieszy zwłaszcza fakt, 
że niezależnie od poglądów politycznych i przynależności partyjnej, zarówno 
wśród posłów jak i senatorów zwyciężyło dobro działkowców, którzy 
z niecierpliwością oczekiwali na przyjęcie ustawy. 

Działając na rzecz obywatelskiego projektu ustawy działkowcy mieli 
przede wszystkim nadzieję, że jej wejście w życie utnie spekulacje na temat 
przyszłości ogrodów. Poparcie projektu przez ponad 920 tysięcy obywateli, 
a także jednomyślność parlamentarzystów co do zasadności przyjęcia ustawy w 
kształcie jaki otrzymała w wyniku szeregu prac i konsultacji, świadczy o tym, że 
celem procesu legislacyjnego było spełnienie wymogów wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego oraz uchronienie działkowców przed wszelkimi 
niebezpieczeństwami wiążącymi się ze zmianą prawa. Te zamierzenia udało się 
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zrealizować. Ustawa wejdzie w życie już za kilka dni, a Polski Związek 
Działkowców prowadzi obecnie intensywne prace nad dostosowaniem swych 
unormowań wewnętrznych do nowej ustawy. To poważne przedsięwzięcie, 
które wymaga przede wszystkim przygotowania działających w ogrodach 
społecznych organów do szczególnej roli jaką będzie wdrażanie ustawy 
i znowelizowanych przepisów związkowych. 

Otrzymując nową ustawę polscy działkowcy są przekonani, że efektem 
prac Sejmu i Senatu jest dobre prawo, które przez kilkadziesiąt lat będzie 
służyło ogrodom, a wszystkim związanym z działkami da poczucie gwarancji 
i stabilizacji. 
Z tym większym niepokojem odbieramy stanowisko Związku Miast Polskich, 
który jeszcze przed wejściem w życie ustawy poddaje w wątpliwość jej 
zgodność z Konstytucją. 
Uwagi podnoszone przez Prezesa Związku Miast Polskich, Prezydenta Poznania 
Ryszarda Grobelnego nie odpowiadają ostatecznie przyjętemu tekstowi ustawy 
0 rodzinnych ogrodach działkowych. Poruszane w kierowanym do Pana 
Prezydenta liście problemy były bowiem przedmiotem rozpatrywania jeszcze 
na etapie prac nadzwyczajnej podkomisji sejmowej i znalazły swój wyraz 
w postaci zmian wnoszonych w dalszym przebiegu procesu legislacyjnego. 
Świadczą o tym chociażby poprawki przyjęte przez Senat odnoszące się do 
zakresu zwolnień podatkowych. 

Panie Prezydencie, 
W gronie miast zrzeszonych w Związku Miast Polskich znajduje się 

20 położonych na terenie województwa łódzkiego. W każdym z nich istnieje 
przynajmniej jeden ogród działkowy. Władze samorządowe pozytywnie 
odnoszą się do roli jaką pełnią ogrody. Mogliśmy o tym się przekonać w czasie 
kampanii promowania projektu ustawy, gdy szefowie miast i gmin, 
a także radni z uznaniem wypowiadali się o inicjatywie obywatelskiej 
1 rozwiązaniach zawartych w projekcie. Niejednokrotnie samorządowcy składali 
swoje podpisy pod projektem ustawy. 
Należy podkreślić, że współpraca z samorządami układa się bardzo dobrze 
i owocnie. Znaczenie ogrodów dla społeczności lokalnych znajduje swój wyraz 
w postaci dotacji z gminnych budżetów, pomocy w realizacji inwestycji, a także 
włączaniu się w ogrodowe uroczystości i jubileusze. Ogrody wzbogacają miejski 



krajobraz, tworzą przyjazne dla mieszkańców otoczenie, są miejscem 
aktywności i integracji społecznej. 
Sytuacja wygląda podobnie również w innych województwach. 

W świetle powyżej przytoczonych faktów zastanawiające jest czy 
rzeczywiście list, wystosowany zaledwie dwa dni po złożeniu przez Pana 
Prezydenta podpisu pod ustawą o ROD, jest inicjatywą Związku liczącego blisko 
320 miast, czy też jedynie stanowi spóźnioną reakcję kilku samorządowców, 
którzy w braku ustawy widzieli szansę na podreperowanie gminnych budżetów. 

Panie Prezydencie, 
Uchwalenie ustawy jest jedną z jaśniejszych kart w historii naszej 

demokracji. Wierzymy, że nie dopuści Pan, by irud włożony w powstanie 
ustawy został zmarnowany, a nowe prawo zamiast służyć obecnym i przyszłym 
pokoleniom działkowców znów stanie się przedmiotem batalii w Trybunale 
Konstytucyjnym. 

Z wyrazami szacunku 
-d. o/tauy, 

Izabela Ożegalska 
Prezes 

Okręgowego Zarządu Łódzkiego 
Polskiego Związku Działkowców 


